SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1666/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar a Juíza do Trabalho Substituta DÂNIA CARBONERA SOARES, auxiliar fixa da Vara do Trabalho de Uruaçu, para responder pela
titularidade da 1ª Vara do Trabalho de Anápolis, no período de 19 a 23 de julho de 2017, em virtude de férias dos Juízes Titular e da Auxiliar fixa.
Parágrafo único. Autorizar o deslocamento da referida magistrada, quando necessário, no percurso Uruaçu – Anápolis – Uruaçu, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de julho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1668/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 14411/2017,
RESOLVE:
DEFERIR ao Juiz do Trabalho PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO NETO, Titular da Vara do Trabalho de Jataí, a fruição de 10 (dez) dias de
trânsito, no período de 1º a 10 de agosto de 2017, em virtude de sua remoção para a Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos, a partir de
1º de agosto de 2017.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de julho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA
Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1665/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Revogar a PORTARIA SCR/GM nº 1611/2017 que designou a Juíza do Trabalho EUNICE FERNANDES DE CASTRO, Titular da Vara do Trabalho
de São Luís de Montes Belos, nos períodos de 31 de julho a 3 de agosto, 25 a 28 de setembro e 23 a 26 de outubro de 2017, no percurso São
Luís de Montes Belos – Iporá – São Luís de Montes Belos.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de julho de 2017.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador PAULO PIMENTA

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2271/2017 Data da disponibilização: Segunda-feira, 17 de Julho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109014

Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1664/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD nº 12682/2017,
RESOLVE:
Retificar a Portaria TRT 18ª DG nº 1504, de 28 de junho de 2017, conforme se especifica:
ONDE SE LÊ:
"Autorizar o deslocamento da servidora SILVANA GUEDES DE PAIVA BORDIGNON de Goiânia-GO a Goianésia-GO, nos dias 05 e 06/07/2017..."
LEIA-SE:
"Autorizar o deslocamento da servidora SILVANA GUEDES DE PAIVA BORDIGNON de Goiânia-GO a Goianésia-GO, no período 05 a
07/07/2017..."
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 13 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1672/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 14344/2017,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor WELLINGTON DA CONCEIÇÃO GONÇALVES de Goiânia-GO a Formosa-GO, no período de 17 a
22/07/2017, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: AUXILIAR VT - Atuar como oficial de justiça ad hoc na Vara do Trabalho de Formosa-GO .
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1674/2017
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta no Processo Administrativo nº 14.017/2017,
RESOLVE:
Autorizar a liberação do servidor FLÁVIO COSTA TORMIN, Diretor de Apoio à 4ª Turma deste Regional, para participar da reuniões do Grupo
Nacional de Negócios do Sistema Processo Judicial Eletrônico, no período de 17 a 21 de julho de 2017, na sede do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho, sem ônus para esta Corte.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 14 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

Portaria

Portaria SCI

PORTARIA TRT 18ª SCI Nº 1679/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO SUBSTITUTA
DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições regulamentares,
Considerando a previsão disposta no Plano Anual de Auditorias aprovado
pela Presidência do Tribunal para o exercício de 2017, constante do Processo
Administrativo nº 19.473/2016; e
Considerando a necessidade de atender ao disposto nos artigos 14 e 17, §

2271/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109014

2º, da Resolução nº 171, de 1º de março de 2013, do Conselho Nacional de Justiça;
R E S O L V E:
Art. 1º Designar os servidores Herika de Castro Cavalcante Rodrigues da
Silva, que atuará como líder, Erick Alexandre Ferreira de Jesus e Juliane Barbosa da
Silva Roque, lotados nesta Secretaria de Controle Interno, para realizarem Auditoria
de Conformidade na Folha de Pagamento de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, conforme previsão constante do Plano Anual de Auditorias
para o ano de 2017.
Art. 2º Designar o servidor Erick Alexandre Ferreira de Jesus como
substituto eventual da líder da equipe em seus afastamentos ou impedimentos legais
e/ou regulamentares.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de julho de 2017.
VIVIANE SOUZA LEITE TOBIAS
Diretora de Secretaria de Controle Interno Substituta

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo Nº:14.137/2017
Interessado: GEAZIR BORGES DE SOUZA
Assunto: Averbação de tempo de contribuição.
Decisão: Averbação de 1.777 dias, para fins de aposentadoria e disponibilidade, conforme certidão do GOIÁSPREV.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14202/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Daniela Nascimento Ferro.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Indeferimento.

Processo Administrativo nº: 13719/2017.
Interessado: JACKSON DE AZEVEDO JACUNDÁ.
Assunto: Abono de permanência.
Decisão: Deferido.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13894/2017 – SISDOC
Interessado (a): Milena Martins Arantes de Barcelos
Código: s202548
Assunto: Inclusão de dependente para fins de Imposto de Renda
Decisão: Deferido

Processo Administrativo nº: 12850/2017
Interessado(s): Alexandre Augusto Godinho de Freitas, Fabiano de Almeida e Oliveira, Murilo de Barros Carneiro.
Decisão: Deferimento de folgas compensatórias, para usufruto no prazo de um ano, conforme segue:

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 13734/2017 – SISDOC
Interessado(a): Euclides Camelo Bezerra de Menezes
Códigos: s162965
Assunto: Adicional de Qualificação
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

2271/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Julho  de 2017

Nome do(a) servidor (a) Total de horas/minutos a serem compensados

Alexandre Augusto Godinho de Freitas 5 horas e 50 minutos

Fabiano de Almeida e Oliveira 26 horas e 23 minutos

Murilo de Barros Carneiro 25 horas e 45 minutos

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109014

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1670/2017
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o
Processo Administrativo – PA Nº 11740/2017,
RESOLVE:
Considerar lotada a servidora PAULA REJANE DOS SANTOS GUIMARAES, código s162990, do Quadro de Pessoal do Tribunal Superior do
Trabalho, removida para este tribunal, no Núcleo de Desenvolvimento de Pessoas, a partir de 03 de julho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas – Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1671/2017
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o
Processo Administrativo – PA Nº 14256/2017,
RESOLVE:
Remover a servidora PATRÍCIA DE CASTRO, código s161926, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª região, removida
para este Tribunal, da Secretaria de Cálculos Judiciais para a 6ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 27 de julho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas – Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1676/2017
O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o
Processo Administrativo – PA Nº 13962/2017,
RESOLVE:
Art 1º Dispensar o servidor DECREÊ VICENTE JUNQUEIRA JÚNIOR, código s202719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente, código TRT 18ª FC-2, da Divisão de Apoio à 4ª Turma, a partir de 01 de agosto de
2017.
Art 2º Remover o servidor DECREÊ VICENTE JUNQUEIRA JÚNIOR, código s202719, da Divisão de Apoio à 4ª Turma para o Gabinete da
Desembargadora do Trabalho Iara Teixeira Rios, a partir de 01 de agosto de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas – Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1669/2017
A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no art. 6º, IV, “a”, da Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 8860/2015,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa TRT 18ª nº 160, de 08/11/2016, publicada no DEJT nº 2109/2016, de 22/11/2016;
RESOLVE:
Revogar, com efeitos a partir de 11 de julho de 2017, a autorização anteriormente concedida à servidora CRISTINA CARNEIRO DE MOURA
GOMES VIEIRA, código s203274, do Quadro de Pessoal do Supremo Tribunal Federal, com lotação provisória nesta Corte, para trabalhar em
regime de teletrabalho na 2ª Vara Trabalho de Goiânia.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor Substituto da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 14 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
DIR DIV

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

2271/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109014

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/GM 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 2
  Portaria 2
    Portaria SCI 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 3
    Portaria SGPE 3

PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1673/2017
A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no art. 6º, IV, “a”, da Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 7623/2015,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa TRT 18ª nº 160, de 08/11/2016, publicada no DEJT nº 2109/2016, de 22/11/2016;
RESOLVE:
Revogar, com efeitos a partir de 09 de maio de 2017, a autorização anteriormente concedida ao servidor ELIFAS LEVI DA SILVA, código s006914,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para trabalhar em regime de teletrabalho na Secretaria de Cálculos
Judiciais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor Sustito da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 14 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
DIR DIV

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 1675/2017
A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no art. 6º, IV, “a”, da Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 18205/2016,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa TRT 18ª nº 160, de 08/11/2016, publicada no DEJT nº 2109/2016, de 22/11/2016;
RESOLVE:
Revogar, com efeitos a partir de 08 de maio de 2017, a autorização anteriormente concedida à servidora WANESSA PAULA OLIVEIRA, código
s011403, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para trabalhar em regime de teletrabalho na Secretaria de
Cálculos Judiciais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
LUIZ HENRIQUE MAIA
Diretor Substituto da Secretaria de Gestão de Pessoas
Goiânia, 14 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
LUIZ HENRIQUE MAIA
DIR DIV

ÍNDICE

2271/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 17 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109014

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
	  Portaria
	    Portaria SCI

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2017-07-17T16:15:25-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148